## STADT SANKT AUGUSTIN

DER BÜRGERMEISTER

Dienststelle/Aktenzeichen: Fachbereich 3 / Kultur und Sport

# Sitzungsvorlage

Datum: 09.09.2002 Drucksache Nr.: **02/0365** 

öffentlich

Beratungsfolge: Kultur-, Sport- und Freizeitaus- Sitzungstermin: 12.11.02

schuss

Rat 11.12.02

#### Betreff:

Neufassung des Tarifs für die Benutzung der Bäder der Stadt Sankt Augustin

## Beschlussvorschlag:

Der Ausschuss für Kultur, Sport und Freizeit empfiehlt dem Rat der Stadt Sankt Augustin folgenden Beschluss zu fassen:

"Der Rat der Stadt Sankt Augustin beschließt die Neufassung des Tarifs für die Benutzung der Bäder der Stadt Sankt Augustin gemäß der Anlage der Sitzungsvorlage der Verwaltung vom 09.09.2002. Die Neufassung tritt am 01.01.2003 in Kraft."

### Problembeschreibung/Begründung:

Die Eintrittspreise für die Benutzung der Bäder wurden mit Wirkung vom 01.03.1996 zuletzt erhöht. Aufgrund der angespannten finanziellen Haushaltslage der Stadt Sankt Augustin und der seit 1996 eingetretenen Kostensteigerungen schlägt die Verwaltung vor, die Entgelte für die Benutzung der Bäder ab 01.01.2003 um rd. 15 % zu erhöhen. Die bisherigen Ermäßigungstatbestände (Sankt Augustin-Ausweis; Alleinerziehende und Familien mit drei und mehr Kindern) sollen ergänzt werden um Inhaber/innen einer Jugendleiter/in Card (Juleicard).

Die Einzeltarife für Erwachsene sollen danach von 2,50 € auf 3,00 €, für Kinder und Jugendlichen im Alter von 6-17 Jahren von 1,30 € auf 1,50 € steigen. Die übrigen Tarife sollen entsprechend angehoben werden. Mit den vorgeschlagenen Entgelten bewegt sich die

Stadt Sankt Augustin im bereits jetzt existierenden Bereich vergleichbarer Bäder in der Umgebung bzw. liegt geringfügig darunter.

Die Stadt Bonn berechnet bereits seit dem Jahr 2001 für Erwachsene 3,00 €, für Kinder von 3-6 Jahren 1,00 €, von 7-14 Jahren 1,60 € und für Jugendliche von 15-17 Jahren 2,20 €.

In Troisdorf muss für den Besuch des Freibades 3,00 € von Erwachsenen bzw. 1,50 € von Kindern und Jugendlichen bis 16 Jahren gezahlt werden. Im Freizeitbad Aggua beginnen die Tarife für Erwachsene bei 4,00 € für einen 2-stündigen Besuch an Wochentagen (3,00 € für Kinder und Jugendliche bis 16 Jahre). Bei längerer Nutzung und an Wochenenden liegen die Tarife noch darüber.

Im Freizeitbad Oktopus in Siegburg kostet der Eintritt für Erwachsene 4,00 € und für Kinder und Jugendliche von 6-17 Jahren 2,00 €.

Auf Grund eines Beschlusses des Jugendhilfeausschusses wurde die bundeseinheitliche Jugendleiter/in Card (Juleicard) auch in Sankt Augustin eingeführt. Hierdurch soll das Engagement von Jugendlichen und Erwachsenen in der Jugendarbeit belohnt werden. Der ermäßigte Eintritt in die Bäder ist eine der möglichen Vergünstigungen.

Die durch die Tariferhöhung erzielbaren Mehreinnahmen sind in erster Linie abhängig von den witterungsbedingt schwankenden Besucherzahlen des Freibades. In den letzten Jahren konnte der veranschlagte Haushaltsansatz, dessen Kalkulation eine sehr gute Freibadsaison zu Grunde liegt, bei weitem nicht erreicht werden.

In Vertretung
Konrad Seigfried Beigeordneter
Die Maßnahme  x hat finanzielle Auswirkungen hat keine finanziellen Auswirkungen
Die Gesamtkosten belaufen sich auf Euro.  Sie stehen im Verw. Haushalt Vermög. Haushalt unter der Haushaltsstelle zur Verfügung.
Der Haushaltsansatz reicht nicht aus. Die Bewilligung über- oder außerplanmäßiger Ausgaben ist erforderlich.  Für die Finanzierung wurden bereits veranschlagt Euro, insgesamt sind Euro bereitzustellen. Davon im Jaufenden Haushaltsiahr, Euro